AZIENDA CASA EMILIA-ROMAGNA (ACER) FERRARA
Ente Pubblico Economico ex L.R. 24/2001

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TECNICO
Prot. Int. N. 0 89 sede li 0 3 MAG 2021

Oggetto: Manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di rilevazione fumi e
spegnimento automatico presso [Parchivio e [Fautorimessa, nonché
dellimpianto di evacuazione, presso la sede di ACER Ferrara. CIG:
ZD33178880.

Premesso:

- che il D.gs. 50 del 18 aprile 2016 ha innovato la materia dei contratti pubblici,
sostituendo il D.Igs. 163/2006 e s.m.i.;

- che l'art. 36 co. 2 lett. a) del predetto D.lgs. 50/2016 dispone che per lavori, servizi e
forniture di importo inferiore ad € 40.000,00=, si possa procedere "mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o pill operatori economici’;

- che ACER Ferrara deve procedere per la propria sede in Ferrara C.so V. Veneto, 7 alla:

a) manutenzione ordinaria e straordinaria dellimpianto di rilevazione fumi e
spegnimento automatico - anno 2021,
b) manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di evacuazione —anno 2021,

- che si ritiene opportuno affidare direttamente la presente commessa alla ditta Chiarati
Sistemi S.r.l. con sede in Ferrara in quanto impresa che ha installato Iimpianto, che
opera sul territorio e che ha gia proficuamente lavorato per ACER Ferrara;

- che il preventivo n. 329-21 del 19/04/2021 acquisito al prot.n. 000008529, per I'attivita in
premessa ammonta a complessivi € 8.000,00= oltre IVA di legge;

- che il Responsabile Unico del Procedimento per la procedura in argomento, ai sensi
dell'art. 31 co. 10 D.Igs. 50/2016, risulta essere I'arch. Marco Cenacchi;

- che gli uffici hanno comunque verificato la congruita della proposta commerciale della
ditta interessata.

Tutto quanto premesso

IL DIRIGENTE SERVIZIO TECNICO

- visto 'art. 36 co. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016;

- dato atto che per il presente intervento il Responsabile del Procedimento arch. Marco
Cenacchi ha verificato la sussistenza di copertura finanziaria;

- vista l'offerta n. 329-21 del 19/04/2021 della ditta Chiarati Sistemi S.r.I. acquisita agli atti;

- vista la copertura finanziaria e la corretta imputazione contabile e fiscale del dirigente
del Servizio Finanziario

DETERMINA

1) di affidare le attivita in premessa descritte mediante affidamento diretto alla societa
Chiarati Sistemi S.r.l. con sede in Ferrara Via Zucchini 7 P.IVA 01865320384 per il
prezzo complessivo di € 8.000,00= oltre IVA. CIG: ZD33178880;

2) che limpresa suddetta ha auto-dichiarato il possesso dei requisiti di idoneita morale
prescritti per I'assunzione di commesse pubbliche;

3) di individuare il dipendente Per. Ind. Emanuele Forte, quale soggetto titolare della
qualifica di Direttore dell'esecuzione ai sensi dell'art. 101 co. 1 D.Lgs. 50/2016;

4) di fissare le prescrizioni contrattuali mediante corrispondenza commerciale.

IL DIRIGENTE DE}L SERVIZIO TECNICO
(arch. Marcafsenacchi)

Visto IL DIRIGE

(datt. ﬁﬂ%ﬁ% olini)
\ = FER i




